目前公司具有完善的环保管理体系，完整的污水处理系统、先进的环保设施，并持续加强环保投入，

完善环保设施维护、升级。报告期内，各子公司、分公司环保治理符合环保部门标准。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司全资子公司惠州中京电子科技有限公司印制电路板项目已严格按照有关规定履行环保审批，已获

广东省环境保护厅的环保批复（粤环审[2010]174号），通过广东省环境保护厅的环保工程验收，并取得排

污许可证。

公司控股子公司珠海元盛电子科技股份有限公司已获广东省环境保护厅的环保批复（粤环审[2009]115

号），通过广东省环境保护厅的环保工程验收，并取得排污许可证。

   公司分公司惠州中京电子科技有限公司惠城分公司印制电路板项目已获惠州市环境保护局的环评批复

（惠市环建[2006]4号），通过惠州市环境保护局的环保工程验收，并取得排污许可证。

突发环境事件应急预案

各子公司、分公司已定期向环保局备案《突发环境事项应急预案》，经审查，符合要求并取得备案证

明。严格落实预案中提出的应急工作各项措施及要求。

环境自行监测方案

   公司配置了在线环境监测系统，并主动委托有专业资质的检测单位定期对废水、废气、噪声等相关指标

进行检测。

其他应当公开的环境信息

惠州中京电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

通过公司下属企业惠州中京电子产业投资合伙企业（有限合伙）向珠海亿盛科技开发有限公司全体股

东支付现金同比例购买其持有的珠海亿盛全部股权中的55.00%（即珠海亿盛55.00%股权），向珠海元盛电

子科技股份有限公司除珠海亿盛之外的其他全体股东支付现金同比例购买其持有的元盛电子全部股权中

的55.00%（即元盛电子29.18%股权），交易完成后公司持有元盛电子55%股权，直接及间接控制的元盛电

子的股权比例达到76.12%。

2018年4月，上述股权过户手续已经完成，公司本次重大资产购买完成交割。具体详见公司于2018年5

月3日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)

上发布的公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

惠州中京电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,112,874 7.44% 734,000   -2,983,470 -2,249,470 25,863,404 6.83%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 28,076,874 7.43% 724,000   -2,969,070 -2,245,070 25,831,804 6.82%

其中：境内法人持股 0

   境内自然人持

股
28,076,874 7.43% 724,000   -2,969,070 724,000 25,831,804 6.82%

4、外资持股 36,000 0.01% 10,000   -14,400 -4,400 31,600 0.01%

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持

股
36,000 0.01% 10,000   -14,400 -4,400 31,600 0.01%

二、无限售条件股份 349,667,126 92.56%   2,767,870 2,767,870 352,434,996 93.16%

1、人民币普通股 349,667,126 92.56%   2,767,870 2,767,870 352,434,996 93.16%

三、股份总数 377,780,000 100.00% 734,000   -215,600 518,400 378,298,400 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动主要原因为：1、公司2016年限制性股票激励计划离职激励对象持有股份215,600股回购注销；2、公司2016年

限制性股票激励计划预留部分授予股份734,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司股权激励计划回购注销及预留部分股份授予，严格按照相关法律法规的规定，经公司董事会、监事会和股东大会审议通

过，履行了必要审批程序；

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动均已完成登记过户或注销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

惠州中京电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动完成后，公司股份总数由377,780,000股变更为378,298,400股，股份总数增加将导致报告期每股收益相应下降，

每股净资产同比下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中京电子2016年

限制性股票激励